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MARRËVESHJA E LICENCËS

Për përdorimin e kombinuar të Markës së IAF MLA dhe simbolit i akreditimit të DPA
Rënë dakort ndërmjet: 

DPA ............., Si licensues (në vijim: Licensues), nga njëra anë,

emri i OVK i akredituar: ......................................................... .. ...... ...
 (adresa e regjistruar: .............. .............................................., ......... ............................
 Nr i Regjistrit: ................................... .................................................; 
emri i përfaqësuesit: .............................................. .................................................. ................) si i licencuar (në vijim: i Licencuari), nga ana tjetër
në vendin dhe kohën e treguar më poshtë dhe në kushtet e mëposhtme:
1.  International Accreditation Forum Inc. (IAF) është pronar i markës tregtare të njohur si Marka e Marrëveshjes së Njohjes Shumëpalëshe të IAF  ose Markës IAF MLA.
2 DPA, adresa e plotë zyrtare e së cilës është zyra kryesore ose vendi i biznesit: ............................, Ka licencë joekskluzive dhe jo të transferueshme për të përdorur markën e IAF MLA, subjekt i mirëmbajtjes së anëtarësisë në IAF MLA dhe anëtarësisë në Trupën akredituese të IAF  dhe respektimit t kushteve dhe kufizimeve të përcaktuara në marrëveshjen e saj me anëtarët e IAF MLA.
3 ......... .. (Emri i OVK i akredituar), adresa e plotë e zyrës kryesore ose vendi i biznesit: ............, aplikon për leje për të përdorur Markën e MLA IAF në lidhje me simbolin e akreditimit të dhënë nga DPA, në varësi të kushteve të përcaktuara më poshtë.
4 DPA jep _______________________________ (leja e akredituar) të përdorë Markën IAF MLA për qëllimet kryesore dhe nën fushën e IAF MLA për të cilat OVK është akredituar nga DPA nën numrin e regjistrimit Nr. XXXXXXX.XX.XX, nga data e kësaj Marrëveshjeje, duke iu nënshtruar kushteve dhe kufizimeve si vijon: 

(a) I Licencuari (OVK i akredituar) do të përdorë vetëm Markën IAF MLA së bashku me simbolin e akreditimit në mënyrën e përcaktuar në Parimet e Përgjithshme të IAF ML 2 mbi Përdorimin e Markës IAF MLA së dhe në përputhje me fushën kryesore dhe nënfushat e IAF MLA, për të cilat Licencuesi (DPA) është nënshkrues dhe për të cilin është akredituar OVK.
(b) Markës e IAF MLA do të riprodhohet duke përdorur një kopje të autorizuar të marrë nga DPA dhe do të ribotohet sipas specifikimeve të mëposhtme:	
  	i) në ngjyrë të zezë dhe të bardhë ose, në ngjyrat Pantone 2747 (blu të errët) dhe Pantone 299 (blu të lehta)
ii) në një sfond me kontrast të qartë,
iii) në një madhësi që i bën të qarta të gjitha fjalët e Markës së MLA IAF, me gjerësinë e Markës së IAF MLA jo më pak se 20 milimetra për mediat e shtypura dhe 75 piksele për mediat digjitale;
(c) Përdorimi i lejuar është joekskluziv;
(d) Leja e dhënë OVK se akredituar për përdorimin e Markës së IAF MLA është i pa-transferueshëm;
(e) OVK e akredituar nuk do të përdorë Markën e IAF MLA në asnjë dokumentacion, përveç nëse simboli i akreditimit të DPA dhe emri ose logoja e akredituar e OVK-së janë të përfshira në të njëjtën faqe të shfaqur dhe të gjitha janë afërsisht të njëjta; (Shënim: Dokumentacioni mund të jetë në çdo lloj forme).
(f) OVK e akredituar do të përdorë Markën e IAF MLA në përputhje të plotë me udhëzimet, kushtet, standardet e cilësisë Markën e IAF MLA dhe specifikimeve të përcaktuara nga DPA ose IAF në çdo kohë dhe herë pas here;
(g) OVK e akredituar do ti dorëzojë ekzemplarët e përdorimit të saj të Markës së IAF MLA tek DPA ose IAF, nëse kërkohet nga DPA ose IAF;
(h) OVK e akredituar nuk do të përdorë markën e IAF MLA për një produkt, ose në një mënyrë që mund të interpretohet si shenjë e konformitetit të produktit ose të lejojë organizamat që ai ka certifikuar ta bëjnë këtë;
(i) OVK e akredituar nuk i lejon organizamat që ai ka certifikuar të përdorin markën e  IAF MLA;
(j) OVK e akredituar do të monitorojë dhe do të marrë veprime të përshtatshme për të kontrolluar përdorimin e të Markës së IAF MLA dhe për të parandaluar ndonjë referencë të pasaktë ose përdorim të gabuar nga ai vetë apo organizamat që ai ka certifikuar 
(k) OVK e akredituar e pranon dhe pajtohet që nuk ka të drejtë, titull ose interes të pronësisë në Markën IAF MLA;
 (l) OVK e akredituar bie dakord të bashkëpunojë plotësisht dhe në mirëbesim me DPA dhe / ose IAF me qëllim që të sigurojë ose të mbrojë të drejtën e IAF-së për Markën IAF MLA;
(m) OVK e akredituar pajtohet më tej që të mos sfidojë drejtpërdrejt ose tërthorazi të drejtën, titullin ose interesin e IAF-it për Markën e IAF MLA.

5. Marrëveshja për përdorimin e Markës së IAF MLA mund të përfundojë si vijon:	(a) në çdo kohë me marrëveshje të palëve;
(b) në çdo kohë nga DPA në rast se kushtet në këtë Marrëveshje nuk janë plotësuar;
(c) menjëherë në rast se akreditimi i OVK është tërhequr nga DPA;
(d) menjëherë në rast të ndërprerjes së anëtarësisë së DPA-së në anëtarësimin e IAF MLA ose IAF;
(e) menjëherë në rast të ndërprerjes së Marrëveshjes ndërmjet IAF dhe DPA për përdorimin e Markës së IAF MLA;
(f) nga ana e DPA-së në mënyrë të rregullt duke këshilluar OVK e akredituar; ose
(g) nga IAF në mënyrë të rregullt duke këshilluar OVK e akredituar.

6.  OVK e akredituar do të dëmshpërblejë dhe ruajë IAF-in, drejtorët, zyrtarët, punonjësit dhe përfaqësuesit e autorizuar, duke përfshirë DPA, nga dhe kundër çdo pretendimi, detyrimi, kërkese, procedure, shkaqe të veprimit, shpenzimi (përfshirë tarifat ligjore të shkaktuara) dhe shpenzimeve që rrjedhin nga shkelja e  kësaj marrëveshje nga OVK e akredituar.

Nënshkruar në ...... më ......

	Në emër të  OVK (të licencuarit)


Nënshkrimi:

Emri:
Pozicioni:
	Në emër të  DPA (licencuesi)


Nënshkrimi:

Emri:Pranvera Fagu
Pozicioni: Drejtor i Përgjithshëm
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